
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 2135 del 05-12-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2326 del 01-12-2022 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA - AREA "ESEDRA" DI PORTA ROMANA
CUP C64H22000970007 - CIG 9516803A45 - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ED
IMPEGNO DI SPESA

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 555 del 24/11/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024 in rimodulazione;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”.

PREMESSA

Relativamente all’oggetto con nota della Fondazione Cassa di Risparmio di Foligno è stato comunicato
che il Consiglio di Amministrazione della stessa Fondazione, nella seduta del 23 marzo u.s., valutati il
progetto ed il computo metrico fomiti dall'Amministrazione Comunale, preso atto della condivisione
dello stesso da parte della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio dell'Umbria, ha ribadito
la volontà di poter realizzare un intervento di manutenzione e restauro dell'area "Esedra", restituendo
alla città un'area a forte valenza storico-artistica e urbanistica, e per l'effetto ha deliberato di sostenere
per intero tale azione di recupero, stanziando risorse per € 100.000,00 in favore del Comune di Foligno
e interamente vincolate a tale progetto.



La stessa Fondazione interverrà esclusivamente come ente finanziatore e tutta la procedura afferente a
tale lavoro farà capo all'Amministrazione Comunale.

In tal senso la Giunta Comunale nel corso della seduta del 12/09/2022 O.D.G. 586/2022, ha preso atto
dell’informativa e condiviso il progetto.

In sede di variazione del bilancio di previsione 2022 ai sensi dell'art. 175 comma 3 del d.lgs.
18/08/2000 n. 267, è stata prevista la relativa spesa come segue:

- € 100.000,00 al Capitolo in entrata n. 1824.100 (Class. 4.200.0400) CONTRIBUTO FONDAZIONE
CASSA DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (U. CAP.
6487.100);

- € 100.000,00 al Capitolo di spesa 6487.100 (Class. 01.06.2.202) UTILIZZO CONTRIBUTO
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA
ROMANA (E. CAP. 1824.100).

Ciò premesso, è stato redatto il progetto esecutivo per le opere in oggetto (redatto dall’Area Governo
del Territorio), per un importo complessivo di € 100.000,00, composto dai seguenti elaborati conservati
in atti:

Elab. 1 - Relazione tecnico illustrativa 

Elab. 2 - Quadro economico

Elab. 3 - Elenco prezzi unitari 

Elab. 4 - Computo metrico estimativo

Elab. 5 - Calcolo uomini-giorno

Elab. 6 - Cronoprogramma

Elab. 7 - Capitolato speciale di appalto

Elab. 8 - Schema di contratto

Elab. 9 - Elaborato grafico

Elab. 10 - Documentazione fotografica

Ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., come derogato in base all’art. 51 del D.L.
77/2021, i lavori in questione possono essere affidati con procedura diretta, anche senza consultazione
di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

CONSIDERATO che:

- l’Area Governo del Territorio ha predisposto tutta la documentazione per lo svolgimento della
procedura, composta da:

- Progetto esecutivo redatto secondo il disposto dell’Informativa di Giunta Comunale della seduta del
12/09/2022 O.D.G. 586/2022;

- D.G.U.E.;



- nel caso di specie ricorrono le esclusioni dall’obbligo di redazione del Documento unico di
valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI) di cui all’art. 26, comma 3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008,
n. 81, trattandosi di prestazioni svolte al di fuori dei locali in uso alla Pubblica Amministrazione.

RILEVATO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006 sussiste l’obbligo di ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa); ai sensi dell’art. 3 comma 1 del
Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale la procedura è svolta dal servizio competente.

DATO ATTO del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all’art. 36 del
D.Lgs. n. 50/2016 e all’art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale.

VISTI:

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

- l’art. 6 comma 3 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dell’attività contrattuale, il
quale dispone che “per affidamenti di lavori, servizi e forniture si può procedere all’adozione di
un'unica determina che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta nel caso di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del
Codice”;

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che “la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa
indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

EVIDENZIATO che:

- con la stipulazione del contratto si intende realizzare il seguente fine “Riqualificazione urbana - Area
"Esedra" di Porta Romana”;

- il contratto ha per oggetto Lavori per la “Riqualificazione urbana - Area "Esedra" di Porta Romana”;

- l’importo a base di gara è pari ad € 70.393,09, di cui € 3.853,40 per costi della sicurezza non soggetti
a ribasso, IVA esclusa; interventi ricadenti in CPV 45453000-7 e nella categoria dei lavori OG2 (
Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela), ai sensi dell’art.61 del
D.P.R.n.207/2010 e ss.mm.ii.,;

- il termine per l’esecuzione dei lavori è stabilito in n. 50 (cinquanta) giorni naturali e consecutivi a
partire dalla data di consegna dei lavori;

- le clausole negoziali sono contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto, che forma parte integrante del
presente provvedimento;

- il contratto verrà stipulato a misura, ai sensi dell’art.59, comma 5-bis, del D.Lgs.n.50/2016 e
ss.mm.ii.;



- l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del minor prezzo, come stabilito dall’art.36, comma 9
bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. e determinato mediante offerta a ribasso percentuale sull’elenco
prezzi posto a base di gara;

- la congruità delle offerte sarà valutata in base a quanto previsto all’art.97 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

- la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso alla procedura, si sensi del combinato
disposto dell’art.36, comma 2 (come derogato in base all’art. 51 del D.L. 77/2021), comma 6 e
dell’art.95, comma 4 del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.), di affidamento
diretto senza consultazione di più operatori economici;

- il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 20 comma 4 del vigente Regolamento Comunale dei
Contatti secondo le procedure previste nel MePa;

- i corrispettivi dovuti all’Appaltatore sono oggetto di revisione, qualora dovuti, ai sensi dell’art. 29 del
D.L. n. 4 del 27/07/2022, convertito con La Legge n. 25 del 28/03/2022, e dell’art. 106, comma 1
lettera a), del D.Lgs. 50/2016.

DATO ATTO che:

- per la procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento è stato richiesto il C.I.G.
9516803A45;

- il Codice Unico di Progetto – CUP è C64H22000970007;

- il RUP rende la dichiarazione in merito all’assenza di conflitto di interesse nella procedura in oggetto,
ai sensi dell’art. 42 del D. lgs. 50/2016;

VISTO l'art. 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

VISTI il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e il D.lgs. n. 33/2013;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo redatto secondo il disposto dell’Informativa di Giunta
Comunale della seduta del 12/09/2022 O.D.G. 586/2022, per gli interventi in oggetto, composto dai
seguenti elaborati conservati in atti:

Elab. 1 - Relazione tecnico illustrativa 

Elab. 2 - Quadro economico

Elab. 3 - Elenco prezzi unitari 



Elab. 4 - Computo metrico estimativo

Elab. 5 - Calcolo uomini-giorno

Elab. 6 - Cronoprogramma

Elab. 7 - Capitolato speciale di appalto

Elab. 8 - Schema di contratto

Elab. 9 - Elaborato grafico

Elab. 10 - Documentazione fotografica

2. DI APPROVARE le risultanze dei documenti relativi alla RdO n. 3322707 in allegato alla presente
quale parte integrante e sostanziale;

3. DI AFFIDARE conseguentemente, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e
ss.mm.ii., come derogato in base all’art. 51 del D.L. 77/2021, i lavori in oggetto alla ditta COO.BE.C.
COOPERATIVA BENI CULTURALI SOCIETA' COOPERATIVA - VIA DEI VETRAI 19 . 06049
SPOLETO (PG) - P.IVA e C.F. 00429300544, che ha offerto un importo di € 64.543,50,
corrispondente al ribasso percentuale del 3,00% sull’importo a base di gara di € 66.539,69 oltre costi
della sicurezza per € 3.853,40, per un importo contrattuale di € 68.396,90 (oltre IVA come per legge);

4. DI EVIDENZIARE che:

a) l’operatore economico affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010, si assume, a pena di nullità
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

b) ai sensi dell'art. 2, comma 3, del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165), l’affidatario, tramite i
propri operatori, è tenuto al rispetto degli obblighi di condotta previsti nel Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, nonché del Codice di comportamento integrativo del Comune di Foligno;

c) il contratto sarà stipulato mediante stipula firmata digitalmente dal P.O. (Punto Ordinante) e quindi
rimessa direttamente per via telematica al fornitore, attraverso il portale CONSIP - MEPA allo scopo
dedicato ai sensi dell’art. 20 comma 4 del vigente Regolamento per la disciplina dell’attività
contrattuale;

d) la prestazione in oggetto, in base alla normativa richiamata al punto precedente, è identificata dal
CIG 9516803A45 e dal CUP C64H22000970007;

e) il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Anna Conti e non sussistono nei confronti dello
stesso cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 42 del D. lgs. 50/2016;

f) il pagamento avverrà entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica e
previa verifica di regolare esecuzione dei lavori svolti;



g) il corrispettivo sarà liquidato previo accertamento della regolarità contributiva;

h) i pagamenti superiori ad € 5.000,00 saranno oggetto di verifiche previste dal D.M. n. 40 del 18
gennaio 2008 e ss.mm.ii.;

5. DI APPROVARE il quadro economico di aggiudicazione come segue:

IMPORTO DI CONTRATTO al netto del ribasso del 3,00%  € 68 396,90
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  € 3 853,40
IVA 22% su lavori € 15 047,32
lavori in economia € 5 000,00
contributo ANAC € 30,00
prove di laboratorio ed indagini € 1 000,00
Spese tecniche di consulenza € 3 500,00
imprevisti e arrotondamenti € 4.590,43
Ribasso d'asta residuo € 2 435,35
Somme a disposizione € 31 603,10

TOTALE € 100 000,00

6. DI IMPEGNARE la spesa complessiva (riferita a prestazioni dell’anno 2022), come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100)

CIG 9516803A45
CUP C64H22000970007

COO.BE.C. COOPERATIVA BENI
CULTURALI 
C.F. 00429300544
Part. IVA 00429300544

83.444,22

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100) CUP C64H22000970007

ECONOMO COMUNALE FOLIGNO  30,00

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100) CUP C64H22000970007

  16.525,78

7. DI ACCERTARE l’entrata complessiva (riferita a prestazioni dell’anno 2022), come segue:

Capitolo CIG /
CUP Debitore Importo

1824.100 CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER
RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (U. CAP. 6487.100)
E.4.02.04.01.001 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO
DI FOLIGNO 
Part. IVA 91008000548

100.000,00

03-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANNA CONTI  



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo redatto secondo il disposto dell’Informativa di Giunta
Comunale della seduta del 12/09/2022 O.D.G. 586/2022, per gli interventi in oggetto, composto dai
seguenti elaborati conservati in atti:

Elab. 1 - Relazione tecnico illustrativa 

Elab. 2 - Quadro economico

Elab. 3 - Elenco prezzi unitari 

Elab. 4 - Computo metrico estimativo

Elab. 5 - Calcolo uomini-giorno

Elab. 6 - Cronoprogramma

Elab. 7 - Capitolato speciale di appalto

Elab. 8 - Schema di contratto

Elab. 9 - Elaborato grafico

Elab. 10 - Documentazione fotografica

2. DI APPROVARE le risultanze dei documenti relativi alla RdO n. 3322707 in allegato alla presente
quale parte integrante e sostanziale;

3. DI AFFIDARE conseguentemente, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e
ss.mm.ii., come derogato in base all’art. 51 del D.L. 77/2021, i lavori in oggetto alla ditta COO.BE.C.
COOPERATIVA BENI CULTURALI SOCIETA' COOPERATIVA - VIA DEI VETRAI 19 . 06049
SPOLETO (PG) - P.IVA e C.F. 00429300544, che ha offerto un importo di € 64.543,50,
corrispondente al ribasso percentuale del 3,00% sull’importo a base di gara di € 66.539,69 oltre costi



della sicurezza per € 3.853,40, per un importo contrattuale di € 68.396,90 (oltre IVA come per legge);

4. DI EVIDENZIARE che:

a) l’operatore economico affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010, si assume, a pena di nullità
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del
conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

b) ai sensi dell'art. 2, comma 3, del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165), l’affidatario, tramite i
propri operatori, è tenuto al rispetto degli obblighi di condotta previsti nel Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, nonché del Codice di comportamento integrativo del Comune di Foligno;

c) il contratto sarà stipulato mediante stipula firmata digitalmente dal P.O. (Punto Ordinante) e quindi
rimessa direttamente per via telematica al fornitore, attraverso il portale CONSIP - MEPA allo scopo
dedicato ai sensi dell’art. 20 comma 4 del vigente Regolamento per la disciplina dell’attività
contrattuale;

d) la prestazione in oggetto, in base alla normativa richiamata al punto precedente, è identificata dal
CIG 9516803A45 e dal CUP C64H22000970007;

e) il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Anna Conti e non sussistono nei confronti dello
stesso cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 42 del D. lgs. 50/2016;

f) il pagamento avverrà entro 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica e
previa verifica di regolare esecuzione dei lavori svolti;

g) il corrispettivo sarà liquidato previo accertamento della regolarità contributiva;

h) i pagamenti superiori ad € 5.000,00 saranno oggetto di verifiche previste dal D.M. n. 40 del 18
gennaio 2008 e ss.mm.ii.;

5. DI APPROVARE il quadro economico di aggiudicazione come segue:

IMPORTO DI CONTRATTO al netto del ribasso del 3,00%  € 68 396,90
di cui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso  € 3 853,40
IVA 22% su lavori € 15 047,32
lavori in economia € 5 000,00
contributo ANAC € 30,00
prove di laboratorio ed indagini € 1 000,00
Spese tecniche di consulenza € 3 500,00
imprevisti e arrotondamenti € 4.590,43
Ribasso d'asta residuo € 2 435,35
Somme a disposizione € 31 603,10

TOTALE € 100 000,00



6. DI IMPEGNARE la spesa complessiva (riferita a prestazioni dell’anno 2022), come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100)

CIG 9516803A45
CUP C64H22000970007

COO.BE.C. COOPERATIVA BENI
CULTURALI 
C.F. 00429300544
Part. IVA 00429300544

83.444,22

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100) CUP C64H22000970007

ECONOMO COMUNALE FOLIGNO  30,00

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100) CUP C64H22000970007

  16.525,78

7. DI ACCERTARE l’entrata complessiva (riferita a prestazioni dell’anno 2022), come segue:

Capitolo CIG /
CUP Debitore Importo

1824.100 CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER
RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (U. CAP. 6487.100)
E.4.02.04.01.001 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO
DI FOLIGNO 
Part. IVA 91008000548

100.000,00

8. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del d. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

05-12-2022
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA GOVERNO DEL
TERRITORIO

  ANNA CONTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA - AREA "ESEDRA" DI PORTA ROMANA CUP
C64H22000970007 - CIG 9516803A45 - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ED IMPEGNO DI
SPESA

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2135 del 05-12-2022.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA
DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA
DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100)
U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

CIG 9516803A45
CUP C64H22000970007

COO.BE.C. COOPERATIVA
BENI CULTURALI 
C.F. 00429300544
Part. IVA 00429300544

83.444,22 2022.10923.1.

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA
DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA
DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100)
U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

CUP C64H22000970007
ECONOMO COMUNALE
FOLIGNO  30,00 2022.10924.1.

6487.100 UTILIZZO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA
DI RISPARMIO DI FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA
DI PORTA ROMANA (E. CAP. 1824.100)
U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

CUP C64H22000970007
  16.525,78 2022.10925.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2135 del 05-12-2022.
 

Capitolo CIG /
CUP Debitore Importo Accertamento

1824.100 CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI
FOLIGNO PER RESTAURO ESEDRA DI PORTA ROMANA (U. CAP.
6487.100)
E.4.02.04.01.001 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

FONDAZIONE CASSA DI
RISPARMIO DI FOLIGNO 
Part. IVA 91008000548

100.000,00 2022.9464.1.

 
 
19-12-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



3322707

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

RIQUALIFICAZIONE URBANA - AREA "ESEDRA" DI PORTA ROMANA

Dati Principali

CIG CUP
9516803A45 C64H22000970007

Tipologia di procedura
Altro

Tipologia di contratto
Appalto di lavori

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Stazione Appaltante
ANNA CONTI
CNTNNA65L65D653I

COMUNE DI FOLIGNO
Ente Committente

COMUNE DI FOLIGNO
Responsabile del procedimento

Responsabile

Date

31/12/2022 00:0002/12/2022 09:0029/11/2022 12:08

Limite stipula contrattoTermine ultimo presentazione
offerte

Inizio presentazione offerte

CPV
Identificativo Descrizione Categoria Fornitura

45453000-7 Lavori di riparazione e OG 2 Restauro e 100

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 129/11/2022



3322707

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara
DGUE.doc

200.5 Kb

DGUE

Progetto esecutivo.rar

4662.2 Kb

Progetto esecutivo

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 229/11/2022



3322707

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti
Partita IVA Ragione sociale

00429300544 COO.BE.C. COOPERATIVA BENI CULTURALI

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 329/11/2022



NUMERO DI RDO: 3322707
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

RIQUALIFICAZIONE URBANA - AREA "ESEDRA" DI PORTA ROMANA

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

COO.BE.C. COOPERATIVA BENI CULTURALI

NUMERO RDO 3322707

AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI FOLIGNO

CF AMMINISTRAZIONE 00166560540

Concorrente

00429300544

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società cooperativa

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 64543,50

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/12/2022



NUMERO DI RDO: 3322707
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Selezionare una o più certificazioni possedute, tra
quelle di seguito indicate

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2015  e ss.m.i.:
Sistemi di gestione per la qualità, in corso di validità

Selezionare tutte le fasce di importo per cui si
possiede una qualificazione

Possesso della SOA Categoria OG2 classifica III bis fino a euro
1.500.000

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/12/2022



NUMERO DI RDO: 3322707
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/12/2022



ID Negoziazione: 3322707 - RIQUALIFICAZIONE
URBANA - AREA "ESEDRA" DI PORTA ROMANA


Stato Rdo: In esame


 
() TORNA INDIETRO


GESTIONE
AUTORIZZAZIONI
()


RIEPILOGO RDO
()


RICHIESTE CHIARIMENTI
()


COMUNICAZIONI
()


OFFERTE PRESENTATE
()


ESAME OFFERTE
()


Torna
all'esame delle offerte

Offerta presentata
Esamina le offerte dal punto di vista amministrativo, economico e tecnico

Documentazione amministrativa 

Nome File Descrizione File

DGUE coobec.pdf.p7m
 962.08 KB DGUE COOBEC 

Data caricamento : 29/11/2022 12:59:29 Operazione effettuata da : ANTONELLA FILIANI

Stato caricamento :  Effettuato

Esito firma digitale 

Scarica il documento di Rapporto Verifica
Firma

.pdf

RIESEGUI

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/



STIPULA
()


REVOCA RDO/LOTTO
()


MODIFICA RDO
()

Documentazione economica 

Nome File Descrizione File

OE_NG3322707_L0_NP312210 _1_.pdf.p7m
28.37 KB

OE_NG3322707_L0_NP312210
(1).pdf.p7m



Data caricamento : 01/12/2022 08:50:03 Operazione effettuata da : ANTONELLA FILIANI

Stato caricamento :  Effettuato

Esito firma digitale 

Scarica il documento di Rapporto Verifica
Firma .pdf

RIESEGUI

Documentazione tecnica 

Nessuna documentazione presente

RIFIUTA VAI ALLA STIPULA

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/

